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Mitteilung vom 1. Oktober 2001
Uber das neue Numerierungs-
system fur Patentanmeldungen
im Jahr 2002

ABI. EPA 2001, 465

Das derzeitige Numerierungssystem fur
Patentanmeldungen besteht seit der
Errichtung des EPA. Die neuen Mdg-
lichkeiten der Online-Einreichung im
Rahmen von epoline® und die stetige
Zunahme der Euro-PCT-Anmeldungen
haben jetzt aber eine Revision des
Numerierungssystems erforderlich ge-
macht. Die nachstehende Tabelle ent-
hélt eine Ubersicht iiber das Numerie-
rungssystem fur Patentanmeldungen,
das ab dem 1. Januar 2002 bis auf
weiteres gilt. Die ersten beiden Stellen
der Nummer geben das Anmeldejahr
an. Obwohl zur Zeit noch kein EPU-
Vertragsstaat die Online-Einreichung
Uber seine nationale Patentbehoérde
erlaubt, hat das Europaische Patentamt
fur die nationalen Patentamter bereits
Nummernserien reserviert.

Interner Code: Anmeldeort  Anzeige im Online-
(FIPL) Register:

Internal code: Filing Display in Register
place (FIPL) online:

Code interne : lieu du

Affichage dans le

Notice dated 1 October 2001
concerning new patent
application numbering system
for 2002

0OJ EPO 2001, 465

The current patent application
numbering system has been in place
since the establishment of the EPO.
However the further implementation of
the on-line filing possibilities in the
framework of epoline® and the on-going
growth of the Euro-PCT applications
has necessitated a revision of the
current patent application numbering
system. The table below summarises
the patent application numbering
system which will be applicable as from
1 January 2002 and until further notice.
The first two positions in the number
reflect the filing year. Even though at
present no EPC contracting states
permit online filing via their national
patent authorities, the European Patent
Office has already reserved a series of
numbers for the national patent offices.

Nummernserien fur die
Einreichung in Papierform:
Series for paper filings:
Séries pour les dépots sur
papier :

02000001- 02075000
02075001- 02090000

02090001- 02095000

02250001- 02270000

02290001- 02300000
02350001- 02351000
02352001- 02353000
02354001- 02355000
02356001- 02357000
02358001- 02359000
02360001- 02361000
02362001- 02363000
02364001- 02365000
02366001- 02367000

dépot (FIPL) registre en ligne :
EP001 EPO-Munich
EP002 EPO-The Hague
EP003 EPO-Berlin
EP0010 EPO-OLF!
GB001 Great Britain
GB0010 Great Britain-
OLF
FR0OO1 FR-Paris
FR002 FR-Nantes
FR003 FR-Toulouse
FR0O04 FR-Grenoble
FR0O05 FR-Lyon
FRO06 FR-Marseille
FROO7 FR-Strasbourg
FR0O08 FR-Bordeaux
FRO09 FR-Rennes
FRO10 FR-Nancy
FRO11 FR-Nice

1 OLF (online filing) steht fiir die Online-
Einreichung.

2 EinschlieRlich der (bisher) nicht moglichen
Online-Einreichung tber nationale Amter.

02368001- 02369000

1 OLF is online filing

2 Including coverage of online filings not possible
via national offices (yet).
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Avis en date du 1* octobre 2001
concernant le nouveau systeme
de numérotation des demandes
de brevet pour 2002

JO OEB 2001, 465

L'actuel systeme de numérotation des
demandes de brevet est en place
depuis la création de I'OEB. Toutefois,
le développement des possibilités de
dép6t en ligne dans le cadre d'epoline®
et 'augmentation constante des
demandes euro-PCT ont nécessité une
révision de ce systeme. Le tableau ci-
dessous montre en résumée le systéme
de numérotation des demandes de
brevet qui sera applicable a compter du
1¢" janvier 2002 et jusqu'a nouvel ordre.
Les deux premiers chiffres du numéro
indiquent I'année du dépét. Méme si
aucun Etat partie & la CBE n'autorise
encore le dépbt en ligne via ses
administrations nationales de brevets,
I'Office européen des brevets a d'ores
et déja réservé une série de numéros
pour les offices nationaux.

Nummernserien fur die Online-
Einreichung:

Series for online filings:
Séries pour les dépots en ligne :

02100001- 022500002

02270001-02290000

1 OLF = online filing (dépdt en ligne)

2'Y compris les dép6ts en ligne qui ne sont pas
(encore) possibles via les offices nationaux
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FRO12
FR0010
FR0020
FRO030
FR0040
FRO050
FR0O060
FRO070
FRO08O
FRO090
FR0100
FRO110
FR0120
ES001
ES002
ES003
ES004
ES005
ES006
ES007
ES008
ES0010
ES0020
ES0030
ES0040
ES0050
ES0060
ES0070
ES0080
GRO001
GR0010
DKO001
DKO0010
CY001
CY0010
LUO001
LU0010
MCO001
MCO0010
IEOO1
IE001O

3 EinschlieRlich jeweils eines noch festzulegen-

den Orts fir die Online-Einreichung.

FR-Lille
FR-Paris-OLF
FR-Nantes-OLF
FR-Toulouse-OLF
FR-Grenoble-OLF
FR-Lyon-OLF
FR-Marseille-OLF
FR-Strasbourg-OLF
FR-Bordeaux-OLF
FR-Rennes-OLF
FR-Nancy-OLF
FR-Nice-OLF
FR-Lille-OLF
ES-Madrid
ES-Barcelona
ES-Sevilla
ES-Tenerife
ES-La Corufia
ES-Pamplona
ES-Valencia
ES-Victoria
ES-Madrid-OLF
ES-Barcelona-OLF
ES-Sevilla-OLF
ES-Tenerife-OLF
ES-La Corufia-OLF
ES-Pamplona-OLF
ES-Valencia-OLF
ES-Victoria-OLF
Greece
Greece-OLF
Denmark
Denmark-OLF
Cyprus
Cyprus-OLF
Luxembourg
Luxembourg-OLF
Monaco
Monaco-OLF
Ireland
Ireland-OLF

02370001- 02371000

02380001- 02381000
02384001- 02384100
02384201- 02384300
02384401- 02384500
02384601- 02384700
02384801- 02384900
02385001- 02385100
02385201- 02385300

02386001- 02387000

02388001- 02389000

02390001- 02390500

02391001- 02391500

02392001- 02393000

02394001- 02395000

3 Including coverage if decided for one online

filing location.
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02300001- 02325000°
02351001- 02352000
02353001- 02354000
02355001- 02356000
02357001- 02358000
02359001- 02360000
02361001- 02362000
02363001- 02364000
02365001- 02366000
02367001- 02368000
02369001- 02370000
02371001- 02372000

02381001- 02384000°
02384101- 02384200
02384301- 02384400
02384501- 02384600
02384701- 02384800
02384901- 02385000
02385101- 02385200
02385301- 02385400

02387001- 02388000

02389001- 02390000

02390501- 02391000

02391501- 02392000

02393001- 02394000

02395001- 02396000
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'Y compris un lieu de dép6t en ligne qui reste a
déterminer
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F1001
F10010
PTO01
PT0010
DEOO1
DEO002
DEO003
DEO0010
DE0020
DEO030
TROO1
TR0O010
CHOO01
CHO0010
ITO01
ITO010
SEO001
SE0010
BEOO1
BE0010O
ATO001
AT0010
1BOO1
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Finland
Finland-OLF
Portugal
Portugal-OLF
DPMA-Munich
DPMA-Jena
DPMA-Berlin
DPMA-Munich-OLF
DPMA-Jena-OLF
DPMA-Berlin-OLF
Turkey
Turkey-OLF
Switzerland
Switzerland-OLF
Italy

Italy-OLF
Sweden
Sweden-OLF
Belgium
Belgium-OLF
Austria
Austria-OLF
EuroPCT

02396001- 02397000

02398001- 02399000

02400001- 02401000

02403001- 02403100
02403201- 02403300

02404001- 02404500

02405001- 02415000

02425001- 02435000

02445001-02446000

02447001- 02448000

02450001- 02455000

02700001- 02999999
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02397001- 02398000

02399001- 02400000

02401001- 02403000°

02403101-02403200

02403301- 02403400

02404501- 02405000

02415001- 02425000

02435001- 02445000

02446001- 02447000

02448001- 02449000

02455001- 02460000



